Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Tagesordnung 6ffentlicher Teil

Sitzung des Ausschusses fiir Feuerwehr, Katastrophen-

schutz und Ordnung

Sitzung: Mittwoch, 24.04.2024, 16:00 Uhr

Raum, Ort: Feuerwehr Hauptwache, Feuerwehrstrae 11-12, 38114 Braunschweig

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

PLOON=

6.1.
6.2.
6.3.

Eréffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 31.01.2024
Mitteilungen

Bevdlkerungsschutz - Aktueller Stand und Priorisierung

10. Anderung der Regelung tiber die Erhebung von Entgelten fiir
Leistungen des Rettungsdienstes der Stadt Braunschweig (Ret-
tungsdiensttarifordnung)

Neufassung der Verordnung zur Aufrechterhaltung der 6ffentlichen
Sicherheit und Ordnung sowie zum Schutz vor Larm in der Stadt
Braunschweig

Anfragen

Zukunft der Berufsfeuerwehr

Aktueller Sachstand Bevolkerungsschutz

Wie sicher ist die Léschwasserversorgung in Braunschweig?
Prasentation besonderer Einsatze

Braunschweig, den 18. April 2024

1 von 40 in Zusammenstellung

24-23599
24-23329

23-22676

24-23249
24-23559
24-23072



