Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

Tagesordnung öffentlicher Teil

Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr, Katastrophenschutz und Ordnung

Sitzung: Mittwoch, 24.04.2024, 16:00 Uhr

Raum, Ort: Feuerwehr Hauptwache, Feuerwehrstraße 11-12, 38114 Braunschweig

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 31.01.2024	
3.	Mitteilungen	
3.1.	Bevölkerungsschutz - Aktueller Stand und Priorisierung	24-23599
4.	10. Änderung der Regelung über die Erhebung von Entgelten für	24-23329
	Leistungen des Rettungsdienstes der Stadt Braunschweig (Ret-	
	tungsdiensttarifordnung)	
5.	Neufassung der Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen	23-22676
	Sicherheit und Ordnung sowie zum Schutz vor Lärm in der Stadt	
	Braunschweig	
6.	Anfragen	
6.1.	Zukunft der Berufsfeuerwehr	24-23249
6.2.	Aktueller Sachstand Bevölkerungsschutz	24-23559
6.3.	Wie sicher ist die Löschwasserversorgung in Braunschweig?	24-23072
7.	Präsentation besonderer Einsätze	

Braunschweig, den 18. April 2024